置其已拥有权益的股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无未来 12 个月内通过二级市场、协议转

通裕重工股份有限公司   详式权益变动报告书

17

让、认购上市公司发行新股等方式继续增持上市公司股份的计划，若未来信息披露义

务人拟增持上市公司股份或处置其已拥有权益股份，将会严格按照《证券法》《上市

公司收购管理办法》及其他相关法律法规的要求，及时履行相关信息披露义务及审批

程序。

此外，信息披露义务人已依据《上市公司收购管理办法》第七十四条要求，出具

承诺如下：

“1、本公司通过本次转让取得的上市公司股票，自通过本次转让取得股票之日起

18 个月内不得转让，但向本公司之实际控制人控制的其他主体转让上市公司股票的情

形除外。

2、限售期届满后，该等股份的转让和交易依照届时有效的法律、法规，以及中国

证券监督管理委员会、深圳证券交易所的规定和规则办理。本次交易完成后，本公司

基于本次转让取得的股份因上市公司送股、转增股本等原因而增加的上市公司股份，

亦应遵守前述锁定承诺。”

通裕重工股份有限公司   详式权益变动报告书

18

第三节  权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有、委托持有、信托持有，或

以其他任何方式持有上市公司的股份或其表决权。

本次权益变动完成后，信息披露义务人国惠资本将直接持有上市公司通裕重工

604,032,700 股股份，持股比例为 15.50%。本次权益变动完成后，国惠资本将控制通裕

重工 20.33%的表决权。通裕重工的控股股东将变更为国惠资本，实际控制人将变更为

山东省国资委。

二、本次权益变动的方式

本次权益变动方式包括协议转让、表决权委托，具体为：

珠海港集团拟向国惠资本转让所持通裕重工 604,032,700 股股份，占总股本的

15.50%。同时，珠海港集团将其持有剩余的 188,394,890 股公司股份（占上市公司总股

本的 4.83%）所对应的表决权委托予国惠资本行使。本次权益变动完成后，国惠资本将

持有通裕重工604,032,700股股份，占总股本的15.50%，国惠资本将控制通裕重工20.33%

的表决权。

本次权益变动导致国惠资本拥有的股份及表决权比例变动情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股

比例

表决权股数

（股）

表决权

比例

持股数量

（股）

持股

比例

表决权股数

（股）

表决权比

例

国惠资本 - - - - 604,032,700 15.50% 792,427,590 20.33%

珠海港集团 792,427,590 20.33% 792,427,590 20.33% 188,394,890 4.83% - -

其他股东 3,104,559,257 79.67% 3,104,559,257 79.67% 3,104,559,257  79.67% 3,104,559,257 79.67%

合计 3,896,986,847 100.00% 3,896,986,847 100.00% 3,896,986,847  100.00% 3,896,986,847  100.00%

三、本次权益变动的协议主要内容

（一）《股份转让协议》的主要内容

2025 年 5 月 6 日，国惠资本、珠海港集团及珠海交通控股集团有限公司签署《股

份转让协议》，主要内容如下：

通裕重工股份有限公司   详式权益变动报告书

19

转让方：珠海港控股集团有限公司

受让方：山东国惠资本有限公司

转让方控股股东：珠海交通控股集团有限公司

1、定义

除非另有特别解释或说明，下列用语在本协议中均依如下定义进行解释：

（1）标的股份：指转让方拟转让的、受让方拟受让的通裕重工 604,032,700 股普

通股股份（占通裕重工股份总数的 15.50%）。

（2）股份过户：指标的股份过户登记至受让方 A 股证券账户。

（3）股份过户日：指标的股份过户完成之日，即由中国证券登记结算有限责任公

司就标的股份向受让方出具《证券过户登记确认书》（具体以中登公司出具的文件名

称为准）之日。

（4）交割日：指标的股份过户完成之日。

（5）过渡期：指自本协议签署日起至交割日期间。

（6）重大：除非本协议中另有条款说明，“重大”就金额而言，指涉及金额人民币

5,000 万元以上；就其他事项而言，指相关事项导致无法实现本协议目的。

（7）附属公司：指合并报表范围内公司。